

IR.271.1.2021

Pionki, dn. 06. 04. 2021 r.

Do uczestników postępowania przetargowego

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na przeprowadzenie likwidacji bomby ekologicznej na terenie po byłych Zakładach Tworzyw Sztucznych PRONIT w Pionkach

Wyjaśnienie Treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Zamawiający, tj. Gmina Miasto Pionki, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 z późn. zmianami), w wyniku otrzymanych pytań i wniosków, udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

Treść zapytań i wniosków wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1: W pkt. 7 działu II SIWZ Zamawiający stwierdza, że nie określa warunków udziału w postępowaniu w zakresie uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej. Jak zapis ten należy traktować w świetle zapisów pkt. 11 załącznika nr 3 do SIWZ, w którym jednoznacznie wskazuje się na konieczność posiadania przez Wykonawcę uprawnień do wykonywania działalności w zakresie wytwarzania materiałów wybuchowych? W tym miejscu pragnę wskazać, iż przytoczona w pkt 11 podstawa prawna jest nieaktualna – od 1 sierpnia 2019 r. obowiązuje w tym zakresie nowa ustawa o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 poz. 1545).

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający nie określa warunków udziału w postępowaniu w zakresie uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej. Załącznik nr 3 stanowi dodatkowy opis przedmiotu zamówienia. Zapis punktu 11 tego załącznika należy traktować jako informację, że przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z obowiązującą ustawą o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 poz. 1545).

Pytanie 2: Zarówno w SIWZ (dział II, pkt 1, ppkt 2), jak i w projekcie umowy (1 ust. 1) Zlecający wskazuje w przedmiocie zamówienia na odpady stanowiące wycofany z użytku materiał wybuchowy (nitroceluloza), wobec których ma zostać wykonana usługa, w tym unieszkodliwianie lub odzysk. Przepisy ustawy z 13 czerwca 2019 r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią,

amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020, poz. 1545), rozporządzenia Rady Ministrów z 17 września 2019 r. w sprawie klasyfikacji rodzajów materiałów wybuchowych, broni, amunicji oraz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, na których wytwarzanie lub obrót jest wymagane uzyskanie koncesji (Dz.U. z 2019, poz. 1888), jak też uzyskiwane interpretacje organu koncesyjnego dot. kwalifikacji towarów koncesjonowanych nie wskazują na możliwość występowania odpadów w zakresie towarów koncesjonowanych. Bez względu na stan techniczny i jakość tych towarów zawsze stanowią one konkretny materiał wybuchowy, broń amunicje lub wyrób o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, do momentu ich zniszczenia lub pozbawienia cech użytkowych. W związku z powyższym składam pytanie, czy nie jest zasadnym wskazać w przedmiocie zamówienia, że usługa dotyczy odpadów zawierających materiał wybuchowy (celulozę)? Jednocześnie pragnę wskazać, iż w odniesieniu do materiałów wybuchowych – zgodnie z art. 3 ust.1 pkt 14 – nie ma zastosowania odzysk albo unieszkodliwianie, lecz wyłącznie niszczenie lub utylizacja, co stoi w sprzeczności z zapisami SIWZ odnoszącymi się do przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ przedmiotem zamówienia jest unieszkodliwienie lub odzysk wcześniej wydobytych i przekazanych poza teren po byłych Zakładach Tworzyw Sztucznych Pronit w Pionkach odpadów stanowiących wycofany z użytku materiał wybuchowy (nitroceluloza) w ilości szacunkowej do 350 MG w przeliczeniu na nitrocelulozę. Całość przedmiotu zamówienia należy wykonać zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem. Jeżeli zgodnie z obowiązującym prawem przedmiotu zamówienia nie można poddać procesowi odzysku lub unieszkodliwiania, lecz wyłącznie niszczeniu lub utylizacji – przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z obowiązującym prawem.

Proszę o uwzględnienie powyższych wyjaśnień i zmian w przygotowywaniu ofert.

(-) Burmistrz Miasta Pionki